
Benoemen straatnamen Westvaartpark Hazerswoude-Rijndijk en Bentwijck 

Benthuizen 

  

Het college van burgemeester en wethouders: 

  

Gelet op de Wet basisregistratie gemeenten en de Verordening straatnaamgeving en nummering Alphen 

aan den Rijn 2020 en het Mandaatregister Alphen aan den Rijn 2019 

  

Overwegende dat: 

Als gevolg van twee nieuwbouwprojecten het noodzakelijk is een besluit te nemen over het benoemen 

van diverse straten en het verloop daarvan. 

Westvaartpark : 

In verband met de ontwikkeling van Westvaartpark in Hazerswoude Rijndijk dienen tien straten benoemd 

te worden. Gekozen is voor het thema vergeten groenten. De straatnamen die zijn vastgesteld zijn: 

Schorseneren, Pastinaak, Mierikswortel, Suikerwortel, Peterseliewortel, Haverwortel, Knolkervel, 

Palmkool, Koolrabi en Postelein. 

  

Bentwijck : 

In verband met de ontwikkeling van Bentwijck in Benthuizen dienen zes straten benoemd te worden. 

Gekozen is voor het thema agrarische seizoenen. De straatnamen die zijn vastgesteld zijn: Dorserf, 

Oogsterf, Ploegerf, Zaaistraat, Maaierf en de Bentlanden. De Bentlanden betreft een bestaande straat 

waarvan het beloop is gewijzigd. 

  

B E S L U I T: 

  

1. Bij het nieuwbouwproject Bentwijck te Benthuizen het beloop van de nieuwe straten vast te stellen 

conform de bij dit besluit behorende tekening en de straten te benoemen tot “Dorserf” en “Oogsterf”, 

“Ploegerf”, “Zaaistraat”, “Maaierf” en “de Bentlanden”; 

  

2. Bij het nieuwbouwproject Westvaartpark te Hazerswoude Rijndijk het beloop van de nieuwe straten 

vast te stellen conform de bij dit besluit behorende tekening en de straten te benoemen tot “Schorse- 

neren”, “Pastinaak”, Mierikswortel”, “Suikerwortel”, “Peterseliewortel”, “Haverwortel”, “Knolkervel”, 

“Palmkool”, “Koolrabi” en “Postelein”. 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na deze publicatie een gemotiveerd be- 

zwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 13, 2400 AA Alphen 

aan den Rijn. 

Ook kunnen belanghebbenden binnen deze termijn digitaal bezwaar indienen via DigiD. 

  

Nr. 165764 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2021 nr. 165764 28 mei 2021 1 



  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 165764 28 mei 2021 2 



Alphen aan den Rijn, 18 mei 2021, 

Namens burgemeester en wethouders, 

De teamleider Datamanagement. 

Gemeenteblad 2021 nr. 165764 28 mei 2021 3 


